MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 17/2023

COMUNICADO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, considerando as
disposições do EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 17, de 30 de maio de 2023, objetivando a
seleção de candidatos para contratação para a vaga de PROFESSOR VISITANTE PARA O
PROFNIT/IFRS, INFORMA que não houve candidatos aprovados para a continuidade do certame,
razão pela qual COMUNICA o encerramento dos trâmites inerentes ao presente Edital.

Porto Alegre, 07 de julho de 2023.

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral